موضوع و مشخصات امتیازنامه‌ها به قرار زیر است:

۱- اولین امتیازنامه حاوی واگذاری امتیاز «راه‌آهن حضرت عبدالعظیم» است که بین دولت ایران و مسیو فابیوس بوتال (بواطال) فرانسوی منعقد گردیده است.

۳- «امتیازنامه تراموا» با دایرداشتن راه‌های اسیبی در شهر تهران که در ماه مه سال ۱۸۸۸ میلادی برابر با رمضان ۱۳۰۵ قمری بین قوام‌الدوله - وزیر امور خارجه ایران - و مسیو بوتال (بواطال) فرانسوی، در دو نسخه و مشتمل بر یازده شرط در تهران منعقد شده است.

۴- «امتیازنامه بانک شاهنشاهی ایران»: این بانک یکی از مؤسسات انگلیسی بود که تقریباً مدت نیم قرن اقتصاد ایران را تحت نفوذ و اراده خود درآورده بود. وقتی بارون ژولیوس رویتر، امتیاز تنباکو را در سال ۱۸۷۲ از ناصرالدین شاه گرفت، با مخالفت ایرانیان روبه‌رو شد و شاه ایران مجبور شد آن قرارداد را فسخ کند. رویتر با مساعد دیدن شرایط، در پی جبران مافات برآمده و تقاضای خود را تجدید و خواستار رسیدگی به این اختلاف و جبران خسارت ناشی از آن گردید. برای این منظور جورج رویتر، فرزند خود را به تهران فرستاد. البته این دادخواهی با حمایت کامل انگلیس بود. بالاخره بعد از مذاکرات مفصل، در ۲۷ جمادی‌الاول ۱۳۰۶ قمری / ۳۰ ژانویه سال ۱۸۸۹ میلادی با مداخله سر درو متدولف - وزیر مختار

تاریخ واگذاری این امتیاز، چهارم رمضان ۱۳۰۴ و مدت اجرای آن هجده ماه بوده است.
۲- دومین رساله، امتیازنامه «چاه آرتزین» است که بین ناصرالدین شاه و دکتر طارمنش - تبعه آمریکا - منعقد گردیده است.